MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 54/2006, QUE “REVIGORA PRAZO PREVISTO NA LEI MUNICIPAL Nº 3.570, DE 15 DE OUTUBRO DE 2002, ALTERADA PELA LEI Nº 3.608, DE 13 DE MARÇO DE 2003, NA FORMA QUE ESPECIFICA”.
Senhores Vereadores:

A Lei Municipal nº 3.570, de 15 de outubro de 2002, trata da expedição de Alvará de Regularização e Habite-se de prédios irregulares, desde que preenchidas as condições específicas para isso.

A presente propositura tem por objetivo revigorar por mais uma vez o prazo para regularização, alterando dispositivos da referida Lei, como forma de permitir o alcance da mesma àqueles munícipes que se enquadrem nas especificações e, assim, possam ser beneficiados.

Pela relevância e alcance social do projeto, esperamos a aprovação de todos os Nobres Edis.

SALA DAS SESSÕES, 26 de junho de 2006.

Flávio Monte

Vereador – PFL

PROJETO DE LEI Nº  54/2006
EMENTA: “REVIGORA PRAZO PREVISTO NA LEI MUNICIPAL Nº 3.570, DE 15 DE OUTUBRO DE 2002, ALTERADA PELA LEI Nº 3.608, DE 13 DE MARÇO DE 2003, NA FORMA QUE ESPECIFICA.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

                           Art. 1º - Para todos os efeitos de direito, fica revigorada a Lei Municipal nº 3.570, de 15 de outubro de 2002, alterada pela Lei nº 3.608, de 13 de março de 2003.

Art. 2º -  O prazo previsto no artigo 2º da Lei nº 3.570 passa a viger por 180 (cento e oitenta) dias, contados da promulgação da presente lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 26 de junho de 2006.

Flávio Monte

Vereador – PFL